ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИАПЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ТУРДЕЙСКОЕ ВОЛОВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
2-го созыва

	РЕШЕНИЕ

	от 30 мая  2017года
	                                № 53-3

О внесении изменений в решение Собрание депутатов  муниципального образования Турдейское Воловского района от 26.02.2014 № 6-5 « Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Турдейское  Воловского района»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от  28.03.2017 №48-ФЗ «О внесении изменений  в Бюджетный кодекс Российской Федерации»  и Федеральным законом от 04.10.2014 № 283-ФЗ « О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статьи 30 Федерального закона « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных ( муниципальных) учреждений»,  на основании статьи 47  Устава муниципального образования Турдейское  Воловского района Собрание депутатов муниципального образования Турдейское  Воловского района   РЕШИЛО:

          1. Внести в  приложение  к решению Собрания депутатов  муниципального образования Турдейское Воловского района от 26.02.2014 № 6-5 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Турдейское  Воловского района», следующие изменения:
          а) пункт 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«2. Составление  проекта бюджета муниципального образования основывается на:
    - Бюджетном послании Президента Российской Федерации;

    - прогнозе социально-экономического развития муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;

    - основных направлениях бюджетной и налоговой  политики муниципального образования;

    - муниципальных программах муниципального образования.»

          б) статью 10 изложить в  следующей редакции:

«Статья 10. Основные направления бюджетной  и налоговой политики муниципального образования
      Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования определяются администрацией муниципального образования исходя из задач и приоритетов социально-экономического развития муниципального образования.».
       2.  Обнародовать настоящее решение  на информационных стендах.
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования

    Турдейское Воловского района                                       Н.И.Парамонова